
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Determinazione n. 1833 / 2023   DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Prot. corr. 17/23-16/2-48(9247) 

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione per titoli di n. 1 “Revisore contabile” nell'ambito del  
progetto di Accoglienza Ordinaria del Sistema Accoglienza Integrazione (SAI) di cui al Decreto del  
Ministro  dell'Interno  del  18  novembre  2019.  Costituzione  della  Commissione  giudicatrice  e 
nomina dei Commissari. 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

Premesso che: 
con determinazione dirigenziale n. 1056 dd. 21/04/2023 è stato indetto un Avviso pubblico per la 
selezione mediante procedura comparativa per soli titoli, di un Revisore Contabile Indipendente, 
per la verifica e la certificazione delle spese sostenute nell'ambito del  SAI - Sistema di Accoglienza e  
Integrazione  per le annualità 2023-2025, di cui al  D. M. 18 novembre 2019;

dato atto che:

- l'Avviso pubblico è stato pubblicato  nella sezione bandi e concorsi sul sito del Comune di  
Trieste;

-  ai  sensi  dell’art.  8  dell'Avviso  pubblico  la  valutazione comparativa  delle  candidature  sarà 
effettuata  da  una  Commissione  giudicatrice,  appositamente  nominata  dopo  la  cadenza  del 
termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione;

- il termine di scadenza per la presentazione delle candidature è stato fissato alle ore 12:00 del  
giorno 10  maggio 2023;

-  entro  tale  data  risultano  pervenute  alla  casella  di  Posta  Elettronica  Certificata  PEC  del 
Comune di Trieste cinque domande di  partecipazione alla selezione per l'affidamento di  un 
incarico professionale per revisore contabile;

Responsabile del procedimento: La Direttrice di Dipartimento dott. ssa Ambra de Candido E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la Responsabile di PO Gestione Attività amministrative per 
Minori, Famiglia e Accoglienza dott.ssa Silva Savio

E-mail: silva.savio@comune.trieste.it (PEC)

Addetta alla trattazione della pratica:l' Istruttore amministrativo Antonella Iussa Tel: 040 675 4388 Email: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 1833 / 2023



.

considerato, pertanto,  necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, ai 
sensi dell'art. 77 del  D.Lgs n. 50/2016;

ritenuto  di  costituire  la  Commissione giudicatrice  per  l'affidamento  dell'incarico  in  oggetto 
come segue:

presidente:  Ambra de Candido Direttrice  del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali;

componente:  Maria Pia Coletti – funzionario direttivo coordinatore amministrativo del Servizio 
Sociale Comunale;

componente  e  segretario  verbalizzante  : Silva  Savio  –  funzionario  direttivo  amministrativo 
Responsabile  di PO  Gestione  Attività  amministrative  per  Minori,  Famiglia  e  Accoglienza  del 
Servizio Sociale Comunale; 

accertata la specifica competenza del Presidente e dei componenti della Commissione che si va 
costituire, come da rispettivi Curricula allegati Sub A, B e C e l’insussistenza nei loro confronti delle 
cause ostative alla  nomina di  cui  ai  commi 4,  5 e 6 dell’art.  77 del  D.Lgs  50/2016,  come da  
dichiarazioni conservate agli atti;

    atteso che la Commissione si  riunirà in orario di servizio e la partecipazione alle riunioni 
avverrà a titolo gratuito;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di provvedere, per i motivi esposti nelle premesse, alla nomina della Commissione 
giudicatrice per la  selezione mediante procedura comparativa  di  un Revisore contabile 
indipendente, per  la verifica e la  certificazione delle spese sostenute nell'attuazione del 
progetto nell'ambito del SAI per le annualità 2023-2025 di cui al D.M. 18 novembre 2019;

2. di nominare come componenti della commissione giudicatrice :

          presidente:  Ambra de Candido Direttrice  del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali;
 componente: Maria Pia Coletti – funzionario direttivo coordinatore amministrativo del    
 Servizio Sociale Comunale;
componente e segretario verbalizzante:  Silva Savio – funzionario direttivo amministrativo 
Responsabile di PO Gestione Attività amministrative per Minori, Famiglia e Accoglienza del 
Servizio Sociale Comunale; 
3. di  dare atto che è stata accertata la  specifica competenza dei  componenti  della 
Commissione che si va costituire, come da rispettivi  Curricula allegati sub A - B e C  e 
l’insussistenza nei loro confronti delle cause ostative alla nomina di cui agli artt. 4, 5 e 6 
dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016;

4. di dare atto che ai commissari non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti 
all'organico della stazione appaltante;

Responsabile del procedimento: La Direttrice di Dipartimento dott. ssa Ambra de Candido E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la Responsabile di PO Gestione Attività amministrative per 
Minori, Famiglia e Accoglienza dott.ssa Silva Savio

E-mail: silva.savio@comune.trieste.it (PEC)

Addetta alla trattazione della pratica:l' Istruttore amministrativo Antonella Iussa Tel: 040 675 4388 Email: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 1833 / 2023



.

5. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  maggiori  oneri  di 
gestione diretti o indotti.

Allegati:
CV_ Savio.pdf

CV_Coletti.pdf

CV_de_Candido.pdf

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

                                                                                        dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: La Direttrice di Dipartimento dott. ssa Ambra de Candido E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la Responsabile di PO Gestione Attività amministrative per 
Minori, Famiglia e Accoglienza dott.ssa Silva Savio

E-mail: silva.savio@comune.trieste.it (PEC)

Addetta alla trattazione della pratica:l' Istruttore amministrativo Antonella Iussa Tel: 040 675 4388 Email: antonella.iussa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Determinazione n. 1833 / 2023



.

Determinazione n. 1833 / 2023



 Atto n. 1833 del 15/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/05/2023 16:02:14


